
UCHWAŁA NR VII/63/2019
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 28 lutego 2019 r.

w sprawie zamiaru i przyczyn podziału samorządowej instytucji kultury
Kujawskie Centrum Kultury w Inowrocławiu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432 i poz. 2500), art. 18 ust. 1 i 3 oraz 
art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1983 oraz z 2019 r. poz. 115) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Wyraża się zamiar dokonania podziału samorządowej instytucji kultury pod 
nazwą Kujawskie Centrum Kultury w Inowrocławiu z siedzibą w Inowrocławiu przy ul. Jana 
Kilińskiego 16 na dwie instytucje kultury:

1) Inowrocławski Dom Kultury z siedzibą w Inowrocławiu;
2) Regionalne Centrum Kultury z siedzibą w Inowrocławiu.

§ 2. Przyczyną dokonania podziału samorządowej instytucji kultury pod nazwą 
Kujawskie Centrum Kultury w Inowrocławiu z siedzibą w Inowrocławiu przy ul. Jana 
Kilińskiego 16, jest konieczność dostosowania oferty kulturalnej do rosnących potrzeb 
mieszkańców Inowrocławia w tym zakresie. Utworzenie dwóch odrębnych instytucji kultury 
umożliwi bardziej optymalne wykorzystanie mienia, będącego w ich posiadaniu.

§ 3. Informacja o zamiarze i przyczynach podziału, o których mowa w § 1 i 2, 
zostanie podana do publicznej wiadomości na 3 miesięce przed wydaniem aktu o podziale 
instytucji kultury pod nazwą Kujawskie Centrum Kultury w Inowrocławiu, poprzez 
ogłoszenie niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Inowrocławia oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
Miasta Inowrocławia.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 771497BC-52F9-4FFD-B2F8-E6C619E68680. Podpisany Strona 1 z 1



Uzasadnienie do uchwały Nr VII/63/2019

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 28 lutego 2019 r.

Kujawskie Centrum Kultury w Inowrocławiu jest samorządową instytucji kultury, 
wpisaną do rejestru instytucji kultury pod numerem 2, dla której organizatorem jest Miasto 
Inowrocław.

W wyniku podziału Kujawskiego Centrum Kultury w Inowrocławiu w oparciu o jego 
załogę i mienie, powstaną dwie odrębne samorządowe instytucje kultury, tj. Inowrocławski 
Dom Kultury z siedzibą w Inowrocławiu przy ul. Kasztelańskiej 22 i Regionalne Centrum 
Kultury z siedzibą w Inowrocławiu przy ul. Jana Kilińskiego 16.

Przewiduje się, że celem Inowrocławskiego Domu Kultury będzie m.in. działalność 
wystawiennicza, organizowanie zajęć grup zainteresowań, prowadzenie studia nagrań oraz 
wystawy archeologicznej "Askaukalis". Docelowo planuje się, że Inowrocławski Dom 
Kultury będzie administrował obiektem powstałym w wyniku inwestycji pn. 
"Zagospodarowanie otoczenia muru miejskiego" posadowionego w sąsiedztwie tej instytucji 
kultury.

W odniesieniu do Regionalnego Centrum Kultury w Inowrocławiu planuje się, że 
będzie to instytucja organizująca m.in. imprezy muzyczne, wystawiennicze i kulturalno-
artystyczne oraz prowadząca punkt informacji kulturalnej, wystawę solnictwa, Instytut 
Prymasa Józefa Glempa, a także administująca obiektami: Teatru Miejskiego i Teatru 
Letniego, muszli koncertowej w Solankach oraz wagonu tramwajowego znajdującego się przy 
ul. Św. Ducha.

Zaproponowana zmiana organizacyjna dotycząca samorządowych instytucji kultury 
na terenie Miasta Inowrocławia, zapewni lepsze warunki organizacyjne działalności 
kulturalnej i umożliwi zaspokojenie rosnących potrzeb kulturalnych.

Przepis art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym stanowi, że do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał 
w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących 
m.in. tworzenia i likwidacji gminnych jednostek organizacyjnych oraz wyposażania ich 
w majątek.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 i 3 ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej, organizator może dokonać podziału instytucji kultury i jest obowiązany na 
3 miesiące przed wydaniem aktu o podziale podać do publicznej wiadomości informację 
o zamiarze i przyczynach takiej decyzji.

Natomiast, w świetle art. 20 ust. 1 ww. ustawy - podział instytucji kultury polega na 
utworzeniu dwóch lub więcej instytucji kultury w oparciu o załogę i mienie należące do 
instytucji kultury ulegającej podziałowi.

Id: 771497BC-52F9-4FFD-B2F8-E6C619E68680. Podpisany Strona 1 z 2



Dokonanie podziału wymaga podjęcia przez organizatora aktu o podziałe instytucji 
kultury, który zawiera m.in.: nazwę dzielonej instytucji kultury, nazwę, rodzaj, siedzibę 
i przedmiot działania instytucji kultury powstałych w wyniku podziału oraz ustalenie zasad 
przejęcia zobowiązań i wierzytelności przez instytucje powstające w wyniku podziału. 
Ponadto, statut nowych instytucji kultury powstałych w wyniku podziału nadaje organizator 
(zgodnie z art. 19 ust. 4 i art. 20 ust. 3 i 4 ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej).

Mając powyższe na uwadze wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem 
wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 771497BC-52F9-4FFD-B2F8-E6C619E68680. Podpisany Strona 2 z 2




